
Zápisnica 
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Šišove 

konaného dňa  30. marca  2023 

__________________________________________________________________________________  

 

 

 

Prítomní poslanci: Peter Gerhát,  Mgr. Daniela Machová, PhDr. Jana Vaňová, Ing. Miroslav Sitár 

 

Ďalší prítomní: 

          

Prítomní občania: podľa prezenčnej listiny 

 

K bodu 1 

 

Ing. Elena Valachová, starostka obce otvorila zasadnutie obecného zastupiteľstva obce Šišov 

a privítala poslancov na zasadnutí obecného zastupiteľstva. Skonštatovala, že z 5 poslancov sú 

prítomní 4 poslanci a teda zasadnutie obecného zastupiteľstva je uznášania schopné.  

 

 

Starostka oboznámila poslancov s programom zasadnutia, ktorý bol zverejnený na úradnej tabuli obce 

a internetovej stránke obce.  K návrhu programu nevzniesli poslanci žiadne pripomienky. Za 

zapisovateľku určila PhDr. Janu Vaňovú a za overovateľov zápisnice Petra Gerháta a Mgr. Danielu 

Machovú 

Starostka predložila návrh na uznesenie a dala hlasovať za takto navrhnutý program zasadnutia, 

zapisovateľku, overovateľov zápisnice. 

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu k zápisnici. 

Hlasovanie: za 4 poslanci 

  

 

K bodu 2 

 

Starostka podala poslancom správu o stave plnenia uznesení prijatých na minulom zasadnutí obecného 

zastupiteľstva.  Skonštatovala, že uznesenia sú splnené, resp. v štádiu plnenia.  

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenia, ktoré tvoria prílohu zápisnice.  

Hlasovanie: za 4 poslanci 

 

 

K bodu 3 

 

Starostka predložila poslancom na prerokovanie a schválenie čerpanie rozpočtu obce za rok 2022. 

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice.  

Hlasovanie: za 4 poslanci 

 

K bodu 4 

 

Starostka predložila poslancom informáciu o  účastí poslancov na verejných zasadnutiach obecného 

Starostka predložila poslancom návrh na úpravu rozpočtu na základe Rozpočtového opatrenia č. 

1/2023. K návrhu rozpočtového opatrenia uviedla, že sa jedná predovšetkým len o presuny medzi 

jednotlivými položkami.  

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice.  



Hlasovanie: za 4 poslanci 

 

 

K bodu 5 

 

Starostka predložila na rokovanie návrh VZN č. 3/2023, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 5/2022 

z dôvodu zavedenia obedom zadarmo pre žiakov základnej školy a predškolákov od 1. mája 2023. 

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice. 

Hlasovanie: za 4 poslanci 

 

 

K bodu 6 

 

Starostka informovala poslancov o potrebe rozšírenia kapacity materskej školy a možnosti požiadať 

o finančný príspevok prostredníctvom Plánu obnovy Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu 

SR v rámci Výzvy na zvýšenie kapacít materských škôl. Podnikla už prvé kroky a to vypracovanie 

výškopisu a polohopisu, ktorý je potrebný pre začatie spracovania projektovej dokumentácie. Skôr ak 

zadá vypracovanie projektovej dokumentácie požiadala poslancov o schválenie začatia prác.  

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice. 

Hlasovanie: za 4 poslanci 

 

K bodu 7 

 

Starostka predložila poslancom na prerokovanie žiadosť spoločnosti žiadosť spol. ECOFACT s.r.o., 

Okružná 178/14, 955 01 Tovarníky na prenájom strechy telocvične za účelom vybudovania 

fotovoltických panelov. Poslanci predmetnú žiadosť navrhli odročiť na ďalšie rokovania, z dôvodu 

preveria možností obce uzatvoriť takýto prenájom.  

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice. 

Hlasovanie: za 4 poslanci 

 

K bodu 8 

 

V rámci tohto bodu boli prerokované  

- Neschválenie predaja parcely č. 6/1 v prípade doručenia žiadosti o jej odpredaj 

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice. 

Hlasovanie: za 4 poslanci 

- Použitie rezervného fondu v sume 7 567,26 € na bežné výdavky, konkrétne na výmenu okien 

na budove obecného úradu v sume 2 757,26 € a opravu chodníka v sume 3 410 € a obstarania 

zmien a doplnkov územného plánu v sume 1 400 € 

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice. 

Hlasovanie: za 4 poslanci 

V rámci tohto bodu informovala: 

- Príprava slávnosti Dňa matiek, 

- Príprava akcie Deň zeme 

- Vyhlásenie výberového konania na obsadenie funkcie riaditeľky materskej školy, nakoľko 

terajšej riaditeľke končí 31.8. päťročné funkčné obdobie 

- Spracovanie predbežného rozpočtu na opravu exteriéru kultúrneho domu a vybudovania 

chodníka okolo budovy; 

- Zabezpečenie zberu použitých jedlých olejov priamo od domácností.  

 

K bodu 9 



 

V rámci interpelácii nevystúpili žiadny poslanec. 

 

 

K bodu 10 

 

Starostka otvorila diskusiu.  

Poslanci diskutovali k jednotlivým bodom počas ich prerokovávania. 

Nakoľko v rámci diskusie už nikto nevystúpil, starostka diskusiu ukončila 

 

K bodu 11 

 

Starostka poďakovala poslancom za účasť a zasadnutie ukončila. 

 

 

V Šišove, 30. 3. 2023 

 

 

 

 

......................................................    .............................................................. 

           Mgr. Daniela Machová     Peter Gerhát                                                          

             overovateľ I                                                                         overovateľ II             

                                                                                   

                                                                                

                                                                                    ........................................................... 

            Ing. Elena Valachová 

                            starostka obce 

 

 

Zapísala: PhDr. Jana Vaňová 

 

 

 

 

 

 


